
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03.2016  № 132 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 29.12.2015 № 967 

 
 
На основании решения Думы городского округа Стрежевой от 03.02.2016 № 50 «О 

внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой от 09.12.2015 № 36 «О 
местном бюджете городского округа Стрежевой на 2016 год», постановления Администрации 
городского округа Стрежевой от 08.08.2014 № 620 «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории 
городского округа Стрежевой» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Стрежевой от 

29.12.2015 № 967 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
городского округа Стрежевой на 2016-2020 годы»: 

- в муниципальной программе «Развитие образования городского округа Стрежевой на 
2016-2020 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденной указанным постановлением: 

1.1. Объемы и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией 
по годам реализации, тыс. рублей) Паспорта муниципальной программы изложить в редакции: 

 
 

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы  
(с детализацией 
по годам 
реализации,  
тыс. рублей) 

 Источники Всего 2016 2017 2018 2019 2020 

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - 

Областной 
бюджет 3 111 355,0 660 333,0 612 755,5 612 755,5 612 755,5 612 755,5 

Местные 
бюджеты  1 312 469,8 268 332,9 261 034,2 261 034,2 261 034,2 261 034,2 

Внебюджетн
ые источники 501 403,3 100 280,7 100 280,7 100 280,7 100 280,7 100 280,7 

Всего по 
источникам  4 925 228,1 1 028 946,6 974 070,4 974 070,4 974 070,4 974 070,4 

 
               1.2. В разделе 4 описательной части муниципальной программы абзац девятый и 
таблицу исключить. 

1.3 Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 
городского округа по социальной политике Салмина В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                               В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение1 
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой  
от 01.03.2016 № 132 
 
Приложение 1 
к муниципальной программе «Развитие образования 
городского округа Стрежевой на 2016-2020 годы» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ НА 2016-2020 ГОДЫ» 

 
Муниципальное казенное учреждение Управление образования Администрации городского округа Стрежевой (далее МКУ «Управление 
образования») 
№ 
п/п 

Показатели Наименование 
разделов, 
основных 
мероприятий, 
программных 
мероприятий 
муниципальной 
программы,  
источники 
финансирования 

Код 
классифик
ации 

Значения по годам реализации Исполнитель 
(получатель) 
денежных 
средств 
муниципальной 
программы 

Ожидаемый 
эффект 
(экономический, 
социальный) 

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Цель 
программы:  

Повышение доступности и качества образования, содействие раскрытию творческого потенциала, организация 
отдыха и оздоровления детей в каникулярное время  

  Объем 
финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по 
муниципальной 
программе 
в том числе за 
счет средств: 

1400000000 4 925 228,1 1 028 946,6 974 070,4 974 070,4 974 070,4 974 070,4 

МКУ 
«Управление 
образования», 
образовательные 
учреждения, 
подведомственн
ые МКУ 

Созданы условия 
для успешного 
функционирован
ия 9 
общеобразовател
ьных школ, 11 
дошкольных 

Федерального 
бюджета 

   -   -   -   -   -   -  



Областного 
бюджета 

 
3 111 355,0 660 333,0 612 755,5 612 755,5 612 755,5 612 755,5 

«Управление 
образования» 
МКУ 
«УКСиМП» 

учреждений, 3 
учреждений 
дополнительного 
образования, а 
также для 
оздоровления и 
отдыха детей в 
каникулярное 
время 

Местного бюджета  1 312 469,8 268 332,9 261 034,2 261 034,2 261 034,2 261 034,2 

Внебюджетных 
источников 

  
501 403,5 100 280,7 100 280,7 100 280,7 100 280,7 100 280,7 

Наименова
ние 
индикатор
а 
(показател
я) цели и 
единица 
измерения 

Доля выпускников, 
получивших 
аттестаты о 
среднем общем 
образовании (в %) 

  

97 96 97 98 98 98 

1 Раздел 1: Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в городском округе Стрежевой. 
 Объем 

финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по разделу 1 
в том числе за 
счет средств: 

1410000000 4 879 762,3 1 018 561,9 965 300,1 965 300,1 965 300,1 965 300,1 
МКУ 
«Управление 
образования», 
образовательные 
учреждения, 
подведомственн
ые МКУ 
«Управление 
образования» 
 

Созданы условия 
для успешного 
функционирован
ия 9 
общеобразовател
ьных школ, 11 
дошкольных 
учреждений, 3 
учреждений 
дополнительного 
образования 

Федерального 
бюджета 

 
- - - - - - 

Областного 
бюджета 

 
3 086 211,5 655 304,3 607 726,8 607 726,8 607 726,8 607 726,8 

Местного бюджета  
1 298 355,4 264 218,5 258 534,2 258 534,2 258 534,2 258 534,2 

Внебюджетных 
источников 

 
495 195,3 99 039,1 99 039,1 99 039,1 99 039,1 99 039,1 

1.1. Основное мероприятие 1. Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам на территории городского округа Стрежевой. 

  Объем 
финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по 
основному 
мероприятию 1:  
в том числе за 
счет средств: 

1410100000 1 940 653,8 408 937,4 382 929,1 382 929,1 382 929,1 382 929,1 

СОШ №1-7, 
ОСОШ, СКОШ 

Созданы условия 
для успешного 
функционирован
ия 9 
муниципальных 
общеобразовател
ьных 

Федерального 
бюджета 

   -   -   -   -   -   -  



Областного 
бюджета 

 
1 617 280,5 339 963,2 319 329,3 319 329,3 319 329,3 319 329,3 

учреждений, 
предоставлено 
общедоступное и 
бесплатное 
начальное, 
основное и 
среднее общее 
образование по 
основным 
общеобразовател
ьным и 
адаптированным 
общеобразовател
ьным 
программам 

Местного бюджета  212 913,3 46 882,2 41 507,8 41 507,8 41 507,8 41 507,8 

Внебюджетных 
источников 

  
110 460,0 22 092,0 22 092,0 22 092,0 22 092,0 22 092,0 

Индикатор
ы 
(показател
и) 
основного 
мероприят
ия 1 и 
единица 
измерения 

Доля детей, 
охваченных общим 
образованием в 
общей 
численности детей 
в возрасте от 6,6 
до 18 лет (в %) 

 

86 86 86 86 86 86 

1.1.1 Мероприятие 1. Реализация образовательных программ начального, основного и среднего общего образования, адаптированных 
образовательных программ 

  Объем 
финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию1:  
в том числе за 
счет средств: 

 

1 918 124,8 403 432,4 378 673,1 378 673,1 378 673,1 378 673,1 

СОШ №1-7, 
ОСОШ, СКОШ 

Переход на 
обучение по 
общеобразовател
ьным 
программам, 
соответствующи
м требованиям 
федеральных 
государственных 
образовательных 
стандартов. 
Реализация 
общеобразовател
ьных программ 
качественно и в 
полном объеме  

Федерального 
бюджета 

   -   -   -   -   -   -  

Областного 
бюджета 

1410140480 
1410140420 
1410140530 
1410140470 
1410140520 
1410140500 
1410140450 
1410140950 

1 617 280,5 339 963,2 319 329,3 319 329,3 319 329,3 319 329,3 

Местного бюджета  
1410102000 190 384,3 41 377,2 37 251,8 37 251,8 37 251,8 37 251,8 

Внебюджетных 
источников 

  
110 460,0 22 092,0 22 092,0 22 092,0 22 092,0 22 092,0 



  Индикатор
ы 
(показател
и) 
мероприят
ия 1 и 
единица 
измерения 

Количество детей, 
обучающихся в 
образовательных 
учреждениях (в 
чел.) 

 

26 804 5 134 5 263 5 377 5 385 5 371 

1.1.2. Мероприятие 2. Поддержка развития одаренных детей. 
  Объем 

финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 2:  
в том числе за 
счет средств: 

  -   -   -   -   -   -  СОШ №5 Сохранение доли 
интеллектуальны
х, творческих 
личностей как 
показатель 
благосостояния и 
успешного 
развития города 

Федерального 
бюджета 

   -   -  - - - - 

Областного 
бюджета 

   -   -  - - - - 

Местного бюджета    -   -  - - - - 
Внебюджетных 
источников 

   -   -  - - - - 

Индикатор
ы 
(показател
и) 
мероприят
ия 2 и 
единица 
измерения 

Удельный вес 
обучающихся, 
участвующих в 
олимпиадах и 
конкурсах 
муниципального 
уровня и выше от 
общей 
численности 
обучающихся по 
программам 
общего 
образования (в %) 

  15 15 15 15 15 15 

1.1.3. Мероприятие 3. Развитие школьной инфраструктуры. 



 Объем 
финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 3:  
в том числе за 
счет средств: 

14101R0000 21 280,0 4 256,0 4 256,0 4 256,0 4 256,0 4 256,0 

СОШ №1-7, 
ОСОШ, СКОШ 

Здания и 
помещения 
общеобразовател
ьных 
учреждений 
соответствуют 
установленным 
требованиям для 
качественной 
организации 
учебно-
воспитательного 
процесса 

Федерального 
бюджета 

 - - - - - - 

Областного 
бюджета 

 - - - - - - 

Местного бюджета  21 280,0 4 256,0 4 256,0 4 256,0 4 256,0 4 256,0 

Внебюджетных 
источников 

 - - - - - - 

Индикатор
ы 
(показател
и) 
мероприят
ия 3 и 
единица 
измерения 

Количество 
общеобразователь
ных учреждений, в 
которых 
проведены 
комплексные 
капитальные и 
текущие ремонты 
(в ед.) 

 9 9 9 9 9 9 

1.1.4. Мероприятие 4. Оснащение общеобразовательных учреждений городского округа Стрежевой автотранспортом 

 Объем 
финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 3:  
в том числе за 
счет средств: 

14101S0960 1 249,0 1 249,0 0 0 0 0 

Администрация 
городского 
округа 
Стрежевой 

Обеспечена 
доступность 
образовательных 
учреждений в 
отдаленных 
микрорайонах 
города 

Федерального 
бюджета 

 
- - - - - - 

Областного 
бюджета 

 
- - - - - - 

Местного бюджета  1 249,0 1 249,0 0 0 0 0 

Внебюджетных 
источников 

 
- - - - - - 



Индикатор
ы 
(показател
и) 
мероприят
ия 4 и 
единица 
измерения 

Количество 
приобретенных 
школьных  
автобусов 
(в ед.) 

 

1 1 0 0 0 0 

1.2. Основное мероприятие 2. Предоставление общедоступного, бесплатного дошкольного образования на территории городского 
округа Стрежевой 

  Объем 
финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по 
основному 
мероприятию 2:  
в том числе за 
счет средств: 

1410200000 2 567 211,9 534 997,3 508 053,7 508 053,7 508 053,7 508 053,7 

МДОУ №1, 3-12 Высокий уровень 
обеспеченности 
населения города 
местами в 
дошкольных 
учреждениях Федерального 

бюджета 
  - - - - - - 

Областного 
бюджета 

 1 389 700,2 299 494,9 272 551,3 272 551,3 272 551,3 272 551,3 

Местного бюджета  804 572,5 160 914,5 160 914,5 160 914,5 160 914,5 160 914,5 

Внебюджетных 
источников 

  
372 939,3 74 587,9 74 587,9 74 587,9 74 587,9 74 587,9 

Индикатор
ы 
(показател
и) 
основного 
мероприят
ия 2 и 
единица 
измерения 

Доля детей, 
охваченных 
дошкольным 
образованием в 
общей 
численности детей 
в возрасте от 2 
месяцев до 7 лет (в 
%) 

  

81 81 81 81 81 81 

1.2.1 Мероприятие 1. Реализация образовательных программ дошкольного образования. 



  Объем 
финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 1: 
в том числе за 
счет средств: 

 2 266 598,9 471 696,3 448 726,7 448 726,7 448 726,7 448 726,7 

МДОУ №1, 3-12 Программы 
дошкольного 
образования 
реализуются 
качественно и в 
полном объеме 

Федерального 
бюджета   - - - - - - 

Областного 
бюджета 

1410240530 
1410240370 
1410240470 

1 154 567,2 249 289,9 226 319,3 226 319,3 226 319,3 226 319,3 

Местного бюджета 1410201000 739 092,5 147 818,5 147 818,5 147 818,5 147 818,5 147 818,5 

Внебюджетных 
источников  372 939,3 74 587,9 74 587,9 74 587,9 74 587,9 74 587,9 

Индикатор
ы 
(показател
и) 
мероприят
ия 1 и 
единица 
измерения 

Количество детей, 
охваченных 
программами 
дошкольного 
образования (в 
чел.) 

  

14 835 2 967 2 967 2 967 2 967 2 967 

1.2.2 Мероприятие 2. Развитие кадрового потенциала дошкольного образования 
  Объем 

финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 2: 
в том числе за 
счет средств: 

1410209000 11 000,0 2 200,0 2 200,0 2 200,0 2 200,0 2 200,0 

МДОУ №1, 3-12 ДОУ обеспечены 
квалифицирован
ными 
педагогическими 
кадрами Федерального 

бюджета 
  - - - - - - 

Областного 
бюджета 

  - - - - - - 

Местного бюджета   11 000,0 2 200,0 2 200,0 2 200,0 2 200,0 2 200,0 

Внебюджетных 
источников 

  - - - - - - 



Индикатор
ы 
(показател
и) 
мероприят
ия 2 и 
единица 
измерения 

Количество 
получающих 
профессиональное 
образование (в 
чел.) 

  

250 50 50 50 50 50 

1.2.3. Мероприятие 3. Развитие инфраструктуры дошкольного образования. 
 Объем 

финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 3: 
в том числе за 
счет средств: 

 289 613,0 61 101,0 57 128,0 57 128,0 57 128,0 57 128,0 

МДОУ № 1, 3-12 Здания и 
помещения 
дошкольных 
учреждений 
соответствуют 
установленным 
требованиям для 
качественной 
организации 
учебно-
воспитательного 
процесса 

Федерального 
бюджета 

 - - - - - - 

Областного 
бюджета 141024И590 235 133,0 50 205,0 46 232,0 46 232,0 46 232,0 46 232,0 

Местного бюджета 14102R0000 54 480,0 10 896,0 10 896,0 10 896,0 10 896,0 10 896,0 

Внебюджетных 
источников 

 - - - - - - 

Индикатор
ы 
(показател
и) 
мероприят
ия 3 и 
единица 
измерения 

Количество 
дошкольных 
образовательных 
учреждений, в 
которых 
проведены 
комплексные 
капитальные и 
текущие ремонты, 
а также вновь 
введенных в 
эксплуатацию (в 
ед.) 

 

11 11 11 11 11 11 

1.3. Основное мероприятие 3. Предоставление дополнительного образования детям в учреждениях дополнительного образования на 
территории городского округа Стрежевой 



  Объем 
финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по основному 
мероприятию 3:  
в том числе за счет 
средств: 

1410300000 371 896,6 74 627,2 74 317,4 74 317,4 74 317,4 74 317,4 
МБОУ ДОД 
ЦДОД, МБОУ 
ДОД ЦЭВД, 
МБОУ ДОД 
СЮТур 

Созданы условия 
для 
разностороннего 
развития и 
социализации 
детей в 3 
учреждениях 
дополнительного 
образования. 
Обеспечена 
потребность 
населения в 
предоставлении 
услуг 
дополнительного 
образования 

Федерального 
бюджета 

  - - - - - - 

Областного 
бюджета  79 230,9 15 846,2 15 846,2 15 846,2 15 846,2 15 846,2 

Местного бюджета  280 869,7 56 421,8 56 112,0 56 112,0 56 112,0 56 112,0 

Внебюджетных 
источников   11 796,0 2 359,2 2 359,2 2 359,2 2 359,2 2 359,2 

Индикатор
ы 
(показател
и) 
основного 
мероприят
ия 3 и 
единица 
измерения 

Количество детей, 
в возрасте от 5 до 
18 лет, охваченных 
дополнительным 
образованием 
(в чел.) 

  

26 924 5 339 5 390 5 395 5 400 5 400 

1.3.1 Мероприятие 1. Реализация дополнительных общеобразовательных программ  
  Объем 

финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 1: 
в том числе за 
счет средств: 

 353 872,0 71 022,3 70 712,4 70 712,4 70 712,4 70 712,4 

МБОУ ДОД 
ЦДОД, МБОУ 
ДОД ЦЭВД, 
МБОУ ДОД 
СЮТур 
 

Дополнительные 
общеобразовател
ьные программы 
реализуются 
качественно и в 
полном объеме 

Федерального 
бюджета 

  - - - - - - 

Областного 
бюджета 

1410340400 
1410340410 
1410340530 

79 230,9 15 846,2 15 846,2 15 846,2 15 846,2 15 846,2 

Местного бюджета 1410303000 262 845,1 52 816,9 52 507,1 52 507,1 52 507,1 52 507,1 

Внебюджетных 
источников  11 796,0 2 359,2 2 359,2 2 359,2 2 359,2 2 359,2 



Индикатор
ы 
(показател
и) 
мероприят
ия 1 и 
единица 
измерения 

Количество 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ (в 
ед.) 

  

582 115 116 117 117 117 

1.3.2 Мероприятие 2. Обеспечение участия детей в мероприятиях муниципального, регионального, всероссийского уровней (в т.ч. 
выездных) 

  Объем 
финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 2: 
в том числе за 
счет средств: 

1410310000 16 624,5 3 324,9 3 324,9 3 324,9 3 324,9 3 324,9 

МБОУ ДОД 
ЦДОД, МБОУ 
ДОД ЦЭВД, 
МБОУ ДОД 
СЮТур 
 

Приобретение 
ценного 
соревновательно
го опыта, 
завоевание 
призовых мест, 
успешное 
позиционирован
ие города в 
различных 
регионах страны 

Федерального 
бюджета  

- - - - - - 

Областного 
бюджета  

- - - - - - 

Местного бюджета 
 

16 624,5 3 324,9 3 324,9 3 324,9 3 324,9 3 324,9 

Внебюджетных 
источников 

  - - - - - - 

Индикатор
ы 
(показател
и) 
мероприят
ия 2 и 
единица 
измерения 

Количество 
мероприятий выше 
муниципального 
уровня (в ед.) 

  100 20 20 20 20 20 

1.3.3 Мероприятие 3. Развитие инфраструктуры дополнительного образования  
  Объем 

финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 3: 
в том числе за 
счет средств: 

14103R0000 1 400,0 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 

МБОУ ДОД 
ЦДОД, МБОУ 
ДОД ЦЭВД, 
МБОУ ДОД 
СЮТур 

Здания и 
помещения 
учреждений 
дополнительного 
образования Федерального 

 - - - - - - 



бюджета  соответствуют 
установленным 
требованиям для 
качественной 
организации 
учебно-
воспитательного 
процесса 

Областного 
бюджета  - - - - - - 

Местного бюджета  1 400,0 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 

Внебюджетных 
источников 

  - - - - - - 

Индикатор
ы 
(показател
и) 
мероприят
ия 3 и 
единица 
измерения 

Количество 
учреждений 
дополнительного 
образования, в 
которых 
проведены 
комплексные 
капитальные и 
текущие ремонты 
(в ед.) 

  3 3 3 3 3 3 

2 Раздел 2: Развитие системы отдыха и оздоровления детей. 
 Объем 

финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по разделу 2: 
в том числе за 
счет средств: 

1420000000 45 465,9 10 384,7 8 770,3 8 770,3 8 770,3 8 770,3 
МКУ 
«Управление 
образования» 
МКУ 
«УКСиМП» 

Созданы условия 
для 
оздоровления 
детей и отдыха в 
каникулярное 
время 

Федерального 
бюджета  - - - - - - 

Областного 
бюджета  25 143,5 5 028,7 5 028,7 5 028,7 5 028,7 5 028,7 

Местного бюджета  14 114,4 4 114,4 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Внебюджетных 
источников 

 
6 208,0 1 241,6 1 241,6 1 241,6 1 241,6 1 241,6 

2.1. Основное мероприятие 1. Организация отдыха детей в каникулярное время. 

  Объем 
финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по 
основному 
мероприятию 1:  
в том числе за 
счет средств: 

1420100000 45 465,9 10 384,7 8 770,3 8 770,3 8 770,3 8 770,3 

МКУ 
«Управление 
образования» 
МКУ 
«УКСиМП» 

Созданы условия 
для 
оздоровления и 
отдыха детей в 
каникулярное 



Федерального 
бюджета  

- - - - - - время 

Областного 
бюджета  25 143,5 5 028,7 5 028,7 5 028,7 5 028,7 5 028,7 

Местного бюджета  14 114,4 4 114,4 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Внебюджетных 
источников 

  
6 208,0 1 241,6 1 241,6 1 241,6 1 241,6 1 241,6 

Индикатор
ы 
(показател
и) 
мероприят
ия 1 и 
единица 
измерения 

Количество детей, 
охваченных 
организованным 
отдыхом в 
каникулярное 
время (в чел.) 

  

2 390 478 478 478 478 478 

2.1.1 Мероприятие 1. Предоставление отдыха детям в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 
  Объем 

финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 1: 
в том числе за 
счет средств: 

 - - - - - - МКУ 
«Управление 
образования», 
МКУ 
«УКСиМП» 

Организован 
отдых детей в 
каникулярное 
время в 
оздоровительных 
лагерях с 
дневным 
пребыванием 

Федерального 
бюджета 

  - - - - - - 

Областного 
бюджета 

  - - - - - - 

Местного бюджета   - - - - - - 
Внебюджетных 
источников 

  - - - - - - 

Индикатор
ы 
(показател
и) 
мероприят
ия 1 и 
единица 
измерения 

Количество детей 
в возрасте от 6,6 
до 12 лет, 
отдыхающих в 
лагерях с дневным 
пребыванием (в 
чел.) 

  1750 350 350 350 350 350 



2.1.2 Мероприятие 2. Предоставление отдыха детям в выездном лагере. 
  Объем 

финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 2: 
в том числе за 
счет средств: 

 - - - - - - МКУ 
«Управление 
образования», 
МКУ 
«УКСиМП» 

Организован 
отдых детей в 
каникулярное 
время в 
выездных 
лагерях 

Федерального 
бюджета 

   -  - - - - - 

Областного 
бюджета 

   -  - - - - - 

Местного бюджета   - - - - - - 
Внебюджетных 
источников 

  - - - - - - 

Индикатор
ы 
(показател
и) 
мероприят
ия 2 и 
единица 
измерения 

Количество детей 
в возрасте от 13 
до 17 лет, 
отдыхающих в 
выездных лагерях 
(в чел.) 

  160 32 32 32 32 32 

2.1.3 Мероприятие 3. Предоставление отдыха детям в загородном оздоровительном лагере с круглосуточным пребыванием 
«Окуневое» 

  Объем 
финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 3: 
в том числе за 
счет средств: 

 - - - - - - МКУ 
«Управление 
образования» 

Организован 
отдых детей в 
загородном 
оздоровительном 
лагере с 
круглосуточным 
пребыванием 
«Окуневое» 

Федерального 
бюджета 

  - - - - - - 

Областного 
бюджета 

  - - - - - - 

Местного бюджета   - - - - - - 
Внебюджетных 
источников 

  - - - - - - 



Индикатор
ы 
(показател
и) 
мероприят
ия 3 и 
единица 
измерения 

Количество детей 
в возрасте от 9 до 
14 лет, 
отдыхающих в 
загородном 
оздоровительном 
лагере с 
круглосуточным 
пребыванием (в 
чел.) 

  250 50 50 50 50 50 

2.1.4 Мероприятие 4. Предоставление денежной компенсации части стоимости путевок в загородные стационарные оздоровительные 
учреждения. 

  Объем 
финансиро
вания, тыс. 
рублей 

Всего по 
мероприятию 4:  
в том числе за 
счет средств: 

 45 465,9 10 384,7 8 770,3 8 770,3 8 770,3 8 770,3 

МКУ 
«Управление 
образования» 

Населению 
города оказана 
услуга по 
возмещению 
части стоимости 
путевок в 
загородные 
стационарные 
оздоровительные 
учреждения 

Федерального 
бюджета  

- - - - - - 

Областного 
бюджета 1420140790 25 143,5 5 028,7 5 028,7 5 028,7 5 028,7 5 028,7 

Местного бюджета 14201S0790 14 114,4 4 114,4 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Внебюджетных 
источников 

  
6 208,0 1 241,6 1 241,6 1 241,6 1 241,6 1 241,6 

Индикатор
ы 
(показател
и) 
мероприят
ия 4 и 
единица 
измерения 

Количество детей 
в возрасте до 17 
лет, родители 
которых получают 
денежную 
компенсацию 
части стоимости 
путевок в 
загородные 
стационарные 
оздоровительные 
учреждения (в 

  

230 46 46 46 46 46 



чел.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
 городского округа Стрежевой  
от 01.03.2016 № 132 
 
Приложение 2 
к муниципальной программе «Развитие образования 
городского округа Стрежевой на 2016-2020 годы» 
 

ЕЖЕГОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  
И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«Развитие образования городского округа Стрежевой на 2016-2020 годы»  
на 2016 год 

№ 
п/п 

Показатели Наименование разделов, 
основных мероприятий, 

программных 
мероприятий 

муниципальной 
программы,  
источники 

финансирования 

Код 
классификации 

Значения 
по 

текущему 
году 

реализаци
и 

Срок 
исполнени

я 

Исполнитель 
(получатель) 

денежных средств 
муниципальной 

программы 

Ожидаемый эффект 
(экономический, 

социальный) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель программы:  Повышение доступности и качества образования, содействие раскрытию творческого потенциала, организация 
отдыха и оздоровления детей в каникулярное время  

  Объем 
финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по муниципальной 
программе 
в том числе за счет 
средств: 

1400000000 1 028 946,6 

2016 МКУ «Управление 
образования», 
образовательные 
учреждения, 
подведомственные 
МКУ «Управление 
образования» МКУ 
«УКСиМП» 

Созданы условия для 
успешного 

функционирования 9 
общеобразовательны

х школ, 11 
дошкольных 

учреждений, 3 
учреждений 

дополнительного 
образования, а также 

Федерального бюджета   - 
Областного бюджета   660 333,0 
Местного бюджета   268 332,9 
Внебюджетных 
источников   100 280,7 



Наименован
ие 
индикатора 
(показателя) 
цели и 
единица 
измерения 

Доля выпускников, 
получивших аттестаты о 
среднем общем 
образовании (в %) 

  96 для оздоровления и 
отдыха детей в 

каникулярное время 

1 Раздел 1: Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в городском округе Стрежевой 

 Объем 
финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по разделу 1:  
в том числе за счет 
средств: 

1410000000 1 018 561,9 2016 МКУ «Управление 
образования», 
образовательные 
учреждения, 
подведомственные 
МКУ «Управление 
образования» 

МКУ «УКСиМП» 

Созданы условия для 
успешного 
функционирования 9 
общеобразовательны
х школ, 11 
дошкольных 
учреждений, 3 
учреждений 
дополнительного 
образования 

Федерального бюджета  - 

Областного бюджета  655 304,3 
Местного бюджета  264 218,5 
Внебюджетных 
источников 

 99 039,1 

1.1 Основное мероприятие 1. Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным общеобразовательным программам на территории городского округа Стрежевой 

  Объем 
финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по основному 
мероприятию 1:  
в том числе за счет 
средств: 

1410100000 408 937,4 2016 СОШ №1-7, ОСОШ, 
СКОШ 

Созданы условия для 
успешного 

функционирования 9 
муниципальных 

общеобразовательных 
учреждений,  

предоставлено 
общедоступное и 

бесплатное начальное, 
основное и среднее 

общее образование по 
основным 

общеобразовательным 
и адаптированным 

общеобразовательным 

Федерального бюджета   - 
Областного бюджета  339 963,2 
Местного бюджета  46 882,2 
Внебюджетных 
источников 

  22 092,0 

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
1 и единица 
измерения 

Доля детей, охваченных 
общим образованием в 
общей численности детей 
в возрасте от 6,6 до 18 
лет (в %) 

  86 



программам 

1.1.1 Мероприятие 1. Реализация образовательных программ начального, основного и среднего общего образования, 
адаптированных образовательных программ. 

  Объем 
финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по мероприятию1:  
в том числе за счет 
средств: 

 403 432,4 2016 СОШ №1-7, ОСОШ, 
СКОШ 

Переход на обучение 
по 
общеобразовательны
м программам, 
соответствующим 
требованиям 
федеральных 
государственных 
образовательных 
стандартов. 
Реализация 
общеобразовательны
х программ 
качественно и в 
полном объеме  

Федерального бюджета   - 
Областного бюджета 1410140480 

1410140420 
1410140530 
1410140470 
1410140520 

339 963,2 

Местного бюджета  
1410102000 

 

41 377,2 

Внебюджетных 
источников 

  22 092,0 

  Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
1 и единица 
измерения 

Количество детей, 
обучающихся в 
образовательных 
учреждениях (в чел.) 

  5 134 

1.1.2 Мероприятие 2. Поддержка развития одаренных детей. 
  Объем 

финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по мероприятию 2:  
в том числе за счет 
средств: 

 - 2016 СОШ №5 Сохранение доли 
интеллектуальных, 
творческих личностей 
как показатель 
благосостояния и 
успешного развития 
города 

Федерального бюджета  - 
Областного бюджета  - 
Местного бюджета  - 
Внебюджетных 
источников 

 - 



Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
2 и единица 
измерения 

Удельный вес 
обучающихся, 
участвующих в 
олимпиадах и конкурсах 
муниципального уровня и 
выше от общей 
численности обучающихся 
по программам общего 
образования (в %) 

 15 

1.1.3 Мероприятие 3. Развитие школьной инфраструктуры.  
 Объем 

финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по мероприятию 3:  
в том числе за счет 
средств: 

14101R0000 4 256,0 2016 СОШ №1-7, ОСОШ, 
СКОШ 

Здания и помещения 
общеобразовательны
х учреждений 
соответствуют 
установленным 
требованиям для 
качественной 
организации учебно-
воспитательного 
процесса 

Федерального бюджета  - 
Областного бюджета  - 
Местного бюджета  4 256,0 
Внебюджетных 
источников 

 - 

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
3 и единица 
измерения 

Количество 
общеобразовательных 
учреждений, в которых 
проведены комплексные 
капитальные и текущие 
ремонты (в ед.) 

 9 

1.1.4 Мероприятие 4. Оснащение общеобразовательных учреждений городского округа Стрежевой автотранспортом. 
 Объем 

финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по мероприятию 4:  
в том числе за счет 
средств: 

14101S0960 1 249,0 2016 Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Обеспечена 
доступность 
образовательных 
учреждений в 
отдаленных 
микрорайонах города 

Федерального бюджета  - 
Областного бюджета  - 
Местного бюджета  1 249,0 
Внебюджетных 
источников 

 - 



Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
3 и единица 
измерения 

Количество 
приобретенных школьных 
автобусов (в ед.) 

 1 

1.2 Основное мероприятие 2. Предоставление общедоступного, бесплатного дошкольного образования на территории городского 
округа Стрежевой. 

  Объем 
финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по основному 
мероприятию 2:  
в том числе за счет 
средств: 

1410200000 534 997,3 2016 МДОУ №1, 3-12 Высокий уровень 
обеспеченности 

населения города 
местами в 

дошкольных 
учреждениях 

Федерального бюджета  - 
Областного бюджета  299 494,9 
Местного бюджета  160 914,5 
Внебюджетных 
источников 

 74 587,9 

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
2 и единица 
измерения 

Доля детей, охваченных 
дошкольным образованием 
в общей численности 
детей в возрасте от 0 до 
7 лет (в %) 

   81  

1.2.1 Мероприятие 1. Реализация образовательных программ дошкольного образования. 
  Объем 

финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по мероприятию1:  
в том числе за счет 
средств: 

 471 696,3 2016 МДОУ №1, 3-12 Программы 
дошкольного 
образования 
реализуются 
качественно и в 
полном объеме 

Федерального бюджета  - 
Областного бюджета 1410240530 

1410240370 
1410240470 

249 289,9 

Местного бюджета 1410201000 147 818,5 
Внебюджетных 
источников 

 74 587,9 



Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
1 и единица 
измерения 

Количество детей, 
охваченных программами 
дошкольного образования 
(в чел.) 

 2 967 

1.2.2 Мероприятие 2. Развитие кадрового потенциала дошкольного образования. 
  Объем 

финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по мероприятию 2:  
в том числе за счет 
средств: 

1410209000 2 200,0 2016 МДОУ №1, 3-12 ДОУ обеспечены 
квалифицированными 
педагогическими 
кадрами Федерального бюджета  - 

Областного бюджета  - 
Местного бюджета  2 200,0 
Внебюджетных 
источников 

 - 

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
2 и единица 
измерения 

Количество получающих 
профессиональное 
образование (в чел.) 

 50 

1.2.3 Мероприятие 3. Развитие инфраструктуры дошкольного образования. 
 Объем 

финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по мероприятию 3:  
в том числе за счет 
средств: 

 61 101,0 2016 МДОУ №1, 3-12 Здания и помещения 
дошкольных 
учреждений 
соответствуют 
установленным 
требованиям для 
качественной 
организации учебно-
воспитательного 
процесса 

Федерального бюджета  - 
Областного бюджета 141024И590 50 205,0 
Местного бюджета 14102R0000 10 896,0 
Внебюджетных 
источников 

 - 

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
3 и единица 
измерения 

Количество дошкольных 
образовательных 
учреждений, в которых 
проведены комплексные 
капитальные и текущие 
ремонты, а также вновь 

 11 



введенных в эксплуатацию 
(в ед.) 

1.3. Основное мероприятие 3. Предоставление дополнительного образования детям в учреждениях дополнительного образования 
на территории городского округа Стрежевой.  

  Объем 
финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по основному 
мероприятию 3:  
в том числе за счет 
средств: 

1410300000 74 627,2 2016 МБОУ ДОД ЦДОД, 
МБОУ ДОД ЦЭВД, 
МБОУ ДОД СЮТур 

Созданы условия для 
разностороннего 

развития и 
социализации детей в 

3 учреждениях 
дополнительного 

образования. 
Обеспечена 
потребность 
населения в 

предоставлении услуг 
дополнительного 

образования 

Федерального бюджета   - 
Областного бюджета  15 846,2 
Местного бюджета  56 421,8 
Внебюджетных 
источников 

  2 359,2 

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
3 и единица 
измерения 

Количество детей, в 
возрасте от 5 до 18 лет 
охваченных 
дополнительным 
образованием (в чел.) 

  5 339 

1.3.1 Мероприятие 1. Реализация дополнительных общеобразовательных программ. 
  Объем 

финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по мероприятию1:  
в том числе за счет 
средств: 

 71 022,3 2016 МБОУ ДОД ЦДОД, 
МБОУ ДОД ЦЭВД, 
МБОУ ДОД СЮТур 
 

Дополнительные 
общеобразовательные 
программы 
реализуются 
качественно и в 
полном объеме 

Федерального бюджета  - 
Областного бюджета 1410340400 

1410340410 
1410340530 

15 846,2 

Местного бюджета 1410303000 52 816,9 
Внебюджетных 
источников 

 2 359,2 

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
1 и единица 
измерения 

 Количество 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ (в ед.) 

 115 



1.3.2 Мероприятие 2. Обеспечение участия детей в мероприятиях муниципального, регионального, всероссийского уровней (в т.ч. 
выездных) 

  Объем 
финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по мероприятию 2:  
в том числе за счет 
средств: 

1410310000 3 324,9 2016 МБОУ ДОД ЦДОД, 
МБОУ ДОД ЦЭВД, 
МБОУ ДОД СЮТур 
 

Приобретение 
ценного 
соревновательного 
опыта, завоевание 
призовых мест, 
успешное 
позиционирование 
города в различных 
регионах страны 

Федерального бюджета  - 
Областного бюджета  - 
Местного бюджета  3 324,9 
Внебюджетных 
источников 

 - 

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
2 и единица 
измерения 

Количество мероприятий 
выше муниципального 
уровня (в ед.) 

 20 

1.3.3 Мероприятие 3. Развитие инфраструктуры дополнительного образования   

  Объем 
финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по мероприятию 3:  
в том числе за счет 
средств: 

  
14103R0000 

280,0 2016 МБОУ ДОД ЦДОД, 
МБОУ ДОД ЦЭВД, 
МБОУ ДОД СЮТур 
 

Здания и помещения 
учреждений 
дополнительного 
образования 
соответствуют 
установленным 
требованиям для 
качественной 
организации учебно-
воспитательного 
процесса 

Федерального бюджета   - 
Областного бюджета   - 
Местного бюджета  280,0 
Внебюджетных 
источников 

  - 

Индикаторы 
(показатели
) 
мероприяти
я 3 и 
единица 
измерения 

Количество учреждений 
дополнительного 
образования, в которых 
проведены комплексные 
капитальные и текущие 
ремонты (в ед.) 

  3 

2 Раздел 2: Развитие системы отдыха и оздоровления детей. 



 Объем 
финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по разделу 2:  
в том числе за счет 
средств: 

1420000000 10 384,7  МКУ «Управление 
образования», МКУ 
«УКСиМП» 

Созданы условия для 
оздоровления и 
отдыха детей в 
каникулярное время Федерального бюджета  -  

Областного бюджета  5 028,7  
Местного бюджета  4 114,4  
Внебюджетных 
источников 

 1 241,6  

2.1 Основное мероприятие 1. Организация отдыха детей в каникулярное время.  
  Объем 

финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по основному 
мероприятию 1:  
в том числе за счет 
средств: 

1420100000 10 384,7 2016 МКУ «Управление 
образования» 

Предоставлены 
услуги по 

организации отдыха и 
оздоровления детей в 

летний период Федерального бюджета  - 
Областного бюджета  5 028,7 
Местного бюджета  4 114,4 
Внебюджетных 
источников 

 1 241,6 

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
3 и единица 
измерения 

Количество детей, 
охваченных 
организованным отдыхом 
в каникулярное время (в 
чел.) 

 478 

2.1.1 Мероприятие 1. Предоставление отдыха детям в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 

  Объем 
финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по мероприятию1:  
в том числе за счет 
средств: 

 - 2016 МКУ «Управление 
образования», МКУ 
«УКСиМП» 

Организован отдых 
детей в летний 
период в 
оздоровительных 
лагерях с дневным 
пребыванием 

 

Федерального бюджета  - 
Областного бюджета  - 
Местного бюджета  - 
Внебюджетных 
источников 

 - 



Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
1 и единица 
измерения 

Количество детей в 
возрасте от 6,6 до 12 лет, 
отдыхающих в лагерях с 
дневным пребыванием (в 
чел.) 

   350 

2.1.2 Мероприятие 2. Предоставление отдыха детям в выездном лагере. 
  Объем 

финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по мероприятию 2:  
в том числе за счет 
средств: 

  - 2016 МКУ «Управление 
образования», МКУ 
«УКСиМП» 

Организован отдых 
детей в летний 
период в выездных 
лагерях 

  

Федерального бюджета   - 
Областного бюджета   - 
Местного бюджета   - 
Внебюджетных 
источников 

  - 

Индикаторы 
(показатели) 
мероприятия 
2 и единица 
измерения 

Количество детей в 
возрасте от 13 до 17 лет, 
отдыхающих в выездных 
лагерях (в чел.) 

  32 

2.1.3 Мероприятие 3. Предоставление отдыха детям в загородном оздоровительном лагере с круглосуточным пребыванием 
«Окуневое». 

  Объем 
финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по мероприятию 3:  
в том числе за счет 
средств: 

  - 2016 МКУ «Управление 
образования» 

Организован отдых 
детей в загородном 
оздоровительном 
лагере с 
круглосуточным 
пребыванием 
«Окуневое» 

  

Федерального бюджета   - 
Областного бюджета   - 
Местного бюджета   - 
Внебюджетных 
источников 

  - 

Индикаторы 
(показатели
) 
мероприяти
я 3 и 

Количество детей в 
возрасте от 9 до 14 лет, 
отдыхающих в 
загородном 
оздоровительном лагере 

  50 



единица 
измерения 

круглосуточного 
пребывания (в чел.)             

2.1.4 Мероприятие 4. Предоставление денежной компенсации части стоимости путевок в загородные стационарные 
оздоровительные учреждения. 

  Объем 
финансирова
ния, тыс. 
рублей 

Всего по мероприятию 4:  
в том числе за счет 
средств: 

 10 384,7 2016 МКУ «Управление 
образования» 

Населению города 
оказана услуга по 
возмещению части 
стоимости путевок в 
загородные 
стационарные 
оздоровительные 
учреждения 

Федерального бюджета  - 
Областного бюджета 1420140790 5 028,7 
Местного бюджета 14201S0790 4 114,4 
Внебюджетных 
источников 

 1 241,6 

Индикаторы 
(показатели
) 
мероприяти
я 4 и 
единица 
измерения 

Количество детей в 
возрасте до 17 лет, 
родители которых 
получают денежную 
компенсацию части 
стоимости путевок в 
загородные стационарные 
оздоровительные 
учреждения (в чел.) 

 46 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

